
Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5 
Odbor dopravy 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

                                                                    
Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 111 www.praha5.cz 

 

1 

*MC05X02J5VY3* 
 

84.1 S / 5 

 
 

 

 

Váš dopis zn. Naše č. j. Vyřizuje / linka Datum 

 MC05/278675/2024/ODP/Mach Pavel Macháček / 275 11.11.2024 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 

05.11.2024 (Vaši) žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. 

MC05/278675/2024/ODP/Mach, týkající se žádosti o:  

  

4) MIZERNÁ KOMUNIKACE S REZIDENTY  

Z jakého důvodu nebyli obyvatelé dotčené části Malvazinek o zahájení a provedení rekonstrukce 

včetně souvisejících dopadů (např. hluk, emise, výrazná dopravní omezení, nemožnost parkování 

konkrétně v ulici U smíchovského hřbitova (a to zjevně nejen v této ulici) včas Vaším úřadem 

informováni. Stejně tak z jakého důvodu nebyli rezidenti Vaším úřadem upozorněni na termín 

dokončení celé akce.  

 

5) PŘÍSTUPNOST PRO ZZS a HZS  

Byla o výrazných dopravních omezeních tj. vjezd do totálně rozkopané ulice U smíchovského hřbitova 

informována Zdravotnická záchranná služba a Hasičský záchranný sbor?  

V případě, že ano tak prosím doložit potřebnou korespondenci.  

 

7) DOKONČENÍ OPRAVY  

Nikde se nám nepovedlo dohledat dokončení opravy v ulici U Smíchovského hřbitova. Dle přenosných 

značek B28 měl být zákaz zastavení do 3.11. (viz přiložená fotografie). Podle vzhledu ulice není 

reálné, aby tento termín byl dodržen. Žádáme o zaslání termínu dokončení prací ve výše uvedené ulici.  

 

8) DOPAD NA KONKURENCESCHOPNOST LOKÁLNÍCH ŽIVNOSTNÍKŮ  

V souvislosti se zákazem vjezdu/zastavení v ulici U Smíchovského hřbitova zde lokální živnostníci, místní 

patrioti a tedy i Vaši potenciální voliči, přišli o mnoho zákazníků, kteří volí pochopitelně přístupnější 

lokace. Jakým způsobem to hodláte kompenzovat? 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5 
Odbor dopravy 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

                                                                    
Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 111 www.praha5.cz 

 

2 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace: 

 
4) Uzavírky komunikací jsou spojeny se stanovením přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích formou opatření obecné povahy v souladu s projektem dopravně inženýrského opatření 

(dále jen „DIO“). Uvedené DIO je před zahájením prací vždy vyvěšeno spolu s opatřením obecné 

povahy na úřední desce ÚMČ Praha 5 (https://www.praha5.cz/uredni-deska-umc-praha-5/), kde se s ním 

každý může v plném rozsahu seznámit. Další možností, jak se seznámit s rozsahem a termínem 

povolených dopravních omezení (uzavírek) jsou informace z centrální evidence uzavírek, které jsou 

dostupné na adrese: https://dopravniinfo.cz/. 

 

5) Všechny složky integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“) jsou informovány o každé 

povolené uzavírce na území MČ Praha 5. Všechny nezbytné informace o povolených uzavírkách jsou 

zadávány do centrální evidence uzavírek. Jednotlivé složky IZS pak mají navíc k dispozici každé vydané 

rozhodnutí o povolení uzavírky (vč. DIO), které jim zasíláme na vědomí prostřednictvím datové zprávy.  

 

7) Zvláštní užívání komunikace U Smíchovského hřbitova (vč. související uzavírky) je aktuálně 

povoleno do 20.12.2024. 

 

8) Na komunikaci U Smíchovského hřbitova je povolena uzavírka dle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. § 24, odst. 1 zmíněného zákona říká, že 

„Provoz na dálnicích, silnicích, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích 

může být částečně nebo úplně uzavřen, popřípadě může být nařízena objížďka. Nikdo nemá nárok na 

náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky“. Z výše uvedeného 

jednoznačně vyplývá, že nebude docházet k jakýmkoli kompenzacím. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 
……………………………………………… 

Ivan Růžička, vedoucí odboru dopravy  

 

 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Pavel Macháček 

 

 

Rozdělovník: 

Na vědomí: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor právní podpory 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/
https://www.praha5.cz/uredni-deska-umc-praha-5/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

